Отчет о деятельности  Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Звёздочка» м. Знаменка 
за 2018 - 2019 уч. год. в объеме сведений, представленных в уполномоченный орган.  

1.Наименование ДОО: МКДОУ детский сад «Звёздочка» м. Знаменка
2. Ф.И.О. руководителя ДОО: Ямбаршева Ия Владимировна  
3. Ф.И.О. заместителей по УВР - нет 
4. Количество педагогов ДОО -   4                                из них совместителей – 1
Список молодых педагогов 
	Со стажем до 3 лет
	В возрасте до 35 лет

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность

	Шушканова Ирина Сергеевна
	воспитатель
	нет
	нет


5. Аттестация педагогических кадров ОУ. 
	категория
	Сентябрь – декабрь 2018
	2019

	
	
	1-ый квартал
	2-ой квартал

	На соответствие
	2
	-
	-

	1-я категория
	-
	-
	-

	Высшая категория
	-
	-
	-

	итого
	2
	-
	-



    *  Всего в ДОО педагогов с первой категорией (на 1.06.2019 года) –   нет.                               	
    *  Всего в ДОО педагогов с высшей категорией (на 1.06.2019года) –     нет.

   *  Всего в ОУ педагогов аттестованных на соответствие  занимаемой должности 
(на 1.06.2019года) –  4   из них совместителей – 1                         
    *  Всего в ДОО педагогов, не имеющих соответствия, категории (на 01.06.2019) – нет.
из них совместителей – нет.
5.1 Аттестация руководителя ДОО: Ф.И.О., дата аттестации, категория (или соответствие занимаемой должности):
Ямбаршева Ия Владимировна. аттестация на соответствие - 05.04.2016г.
6 . Прохождение курсов  повышения квалификации  педагогами и руководящими кадрами ОУ.
за 2018 – 2019 учебный год:
	За период с 01.06.2018 по 31.12.2018г
	За период с 01.01.2019г. по 01.06.2019г.
	Форма:
Очно-заочная,
дистанционная. Указать

	Руководители (количество)
	Педагоги
(количество)
	всего
	Руководители (количество)
	Педагоги
(количество)
	всего
	

	0
	0
	0
	0
	1
	1
	очно-дистанционная


7. Прохождение переподготовки педагогами района (получение другой специальности)
	     
	       Ф.И.О.
	Имеющаяся специальность
	Получаемая специальность

	На 01.06.2019г.
	Красилова Татьяна Николаевна
	фельдшер
	Воспитатель ДОУ



8. Заочное обучение в СУЗах, ВУЗах
	     
	Количество педагогов
	Учебное заведение
	  Факультет
	     Курс
	Специальность

	На 01.06.2019г.
	0
	0
	0
	0
	0


9. Методическая тема, над которой работала ДОО:
«Нравственно-трудовое воспитание дошкольников»
10.  являлись ли ОУ базой для проведения заседаний ОМО, семинаров,  конкурсов,  конференций, экспрессов…окружного, областного  уровней в 2018 – 2019 учебном году: нет.  
11. Образовательное учреждение является участником, победителем, призером конкурсов, смотров, форумов… в 2018 – 2019 учебном году 
	ДОО
	       конкурс
	   Уровень
	   Результат

	МКДОУ детский сад «Звёздочка» м. Знаменка
	ЧИП
Зелёный огонёк
Зелёная планета
Умники и умницы
«Дядя Стёпа-инспектор ГИБДД»


	международный
районный
районный
районный
районный
	участники
участники
призёр/участники
участники
участники


12. Количество  педагогов, имеющих личный сайт – нет.
13. Диссеминация инновационного опыта: участие педагогов в профессиональных конкурсах, предметно – методической олимпиаде, конференциях, семинарах, форумах, проведение мастер – классов, мастерских… в 2018 – 2019 учебном году
	Ф.И.О.
	Тема выступления и форма представления 
	Уровень мероприятия

	Шушканова Ирина Сергеевна
	«конкурс дидактических игр и пособий по развитию мелкой моторики»
«культурные практики»
	районный


районный


14. Публикации педагогов в 2018 – 2019 учебном году в сборниках материалов конференций, семинаров, форумов, методических и предметных журналах,  журнале «Образование в Кировской области… (Ф.И.О. автора, название публикации, где опубликовано, номер, дата), в сети интернет (адрес публикации): нет.
15. Количество участников и количество победителей и призеров конкурсов, смотров, фестивалей, соревнований, выставок… среди воспитанников.  
	Конкурс/уровень
	Общее кол-во участников
	Количество победителей и призеров

	ЧИП /международный
Зелёный огонёк/ районный
Зелёная планета/ районный
Умники и умницы/ районный
«Дядя Стёпа-инспектор ГИБДД»/ районный
	13
3
5
1
3
	

1







